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když ale jsem mil dal píílejtoHl
by se mohl zukoUNiioillí do íciim nc

žo mu jdou dvó čÍMbt týdenního
"1'okroku" fďUJ jm-i- mu tu-

díž že o tom cl administraci na PROÚ JE TOOD NAŠICH PŘÁTEL od žíly lak teprve bylo vídétí Ja-

ká je lo prudká tekutina jedova
lo Uk tnnolothoioh iltrá zjoml vzdorovuly frurnontl proululýcbtá neboť na co ten jed iikád lu
Ukuv podávají m klIiJníum vitvu olíyCi-Jnrli- doináeílio Vm

DRA PETRA

píši Jest přáním jiby každý čte-ná- ř

v jakékoliv nesprávností í

hned upozornil na lo adminUl ru-

čí čímž by se předešlo mnohým
nedorozuměním a bylo by méně

nesnází a mrzutostí Naposledy
zdravím všechny clenálv a čteuái-k-

ť I i ctěnou redakci

mi ípatnó zboží neb jest jím m

spálil vše na pfnlrť Klidému

jsem pak odejmul jeho rolníčky
kterými dával vědomost když se

někdo k němu ('řiblížovul
NVklerá ta obluda měla až člr-uá- t

rolniček a těmi když pak za- -

olájio doMÍ éiisto firmou ktná
iMAMA NBHK Wwna

l!)b — Ctí-ii- á redakce "Pokyo-ku"- !

Opít jem e navrátil do
uvého I Ioímov u jtukžo mám uhu

pékolík minut euu hc zmínit o

lio fcVÍtloml Co w pošle do po

doliiých wa] lehko by zmrzlo

neboť je to vše uplaceno ku pit1 ineel laK 10 nylo jaiio Když člo
jpolední hyí- - eeMé Z domova du Tuk takový eliuďun vypiji

Protoíi ono jdt přímo na kořen sla ruiílulotu v krvi Jt pílprs-vye- no

s řlutýcb Klrv( proantvujteícb kofdikn a bylin Ji v užívání

po vrlci) nejí U) roků—dontí dlouhou to dotmJCikludufi jeho liodoota
ikutltl

V jnltn Jln4 Mbf BIm ho ůtmi&tl v UHrniub nftirt ůiúávi to lldin
jiřímo u4 jKlIuth vyrWilí a jaujiuift vu-u-t

věk jede hezky zčerstva n atro--

jcm vyjel % Jetími u ico přímo sklenici nebo dvě těch jedová
týcii břecek tt j? hotov: u tím

Jos Kiuijip

PRZD OSMATŘICÍTI LÉTY --
A NYNÍ

ďíšc Jun Horký Kurwcll Neby

dl) (hieatfu kdo jmou tc zaatavd

poue na dva dní u puk jsem jel AjiÚAobcni je více opilých lidí vt DR PETER FAHRNEY & SONS CO

jeni na seno 11 hezky prudce heká

Často jsem mu vyňal teu jeho
zub který byl ukryt v takovém
malém sáčku Pozorně jsem mu

jej vylomil a již jsem si jej jak se

patří prohlédl Pyl to zoubek

do WjwoiiMnii Tum jmuj hhl: htútccli MJehýeh pcž v mokrých
1915 be KvyM A CHICAGO ILLdal víc jako jindy jenom že v Vemte aaloony které platí nálc

IisIiiií nebylo mnoho Hliěuu U ( žitou duú Spojeným tStátdm do
II řeky ne mí vždy lépe líbilo

než jako v těch kojících poněvadž
fondu školního a pak dan mést

kou u jmk je jiod imM) záru
kou to jj místo kde élovék by h

prve kut konci ledna it počátkem
února se ho donti nat humelilo

{Napadlo tolik Miěliu že vétíiuu
lidu museli přeatut prueovítt v

praKlieay vyrosily iicliyl sice

tuze dlouhý za to ale jři čelistí

hezky tlustý v objemu h pěkné na
vodu mé vždycky moc zajímala a

inél hpoléhnout žc dostane zboží tak čas lépe mi tam ubíhal: nebol

tam bylo různého stromoví po
broušenou špičkou Cvnitř zubu JednaJesíeh neboť leželo Hliélm UŽ liti čisté a v pořádku a též z toho
bvla dutá prostora kde měl onenněmž jíoletovulo množství všelija5 stop zvýii Tuké zimy bylo éa třží jak školy tuk i lid který jed nahromaděný-

-

fceni uom Hie ono to v tom euisy
kého Jituctvu Ale marné bylo
nw' pátrání jo ptácích jaké 'jsem

V e spicce zunu byl a jenom neplatí daně vňbec Ale míše jro
hibiec a její přívrženci jsou vét Velkáum jinak nejde Mezi juiym patrná dírka tak že ji jen tak
sinou jenom lidé kteří neplatí da

vidíval ve staré vlasti IJyli mi

tedy ti pláci tuw cizí přece ale

io krátkém čase jsem si vynašel

pouhým okem bylo málo viděli
Praví se když chřestýš iiěkolu

jneiii též nuvňtívil víechny české

wady a ovšem že i Kevvaunee

M'is kde jent íítel John JIcrlík
né žudné aneb z toho dělají velké

Věcpeníze? jako "IMIly" Siunlay je uštkne a vyprázdní onen zub odtáku který byl dosti podobnýusídlen Jak zajisté čtenáři 'I'o- muž kilyliy ilnes přestali platil jedu pak ze se stává na néjalptákům které jsciu dobré znal ze
za jeho hrubé řečnění — "kázá

cas neskoiin vm ncii se mu umufctnrc vlasti

Byla to tak zvaná hrdlička jed zase nahromadí do zubu

Múze lomu lak hýli mvsliin 11 h

ní" — tak Jiy okamžité a tín

řemeslem pru&til poněvadž by v

tom nebylo nic pro Jiěj A ta-

kových niálne mnoho Oni ne

která se ve staré iasli nejvíce
1 e by to žádné ěiové nehlcl

iirzovaia v icse ne aie nuiui
bdas kde třebas i nu prériích

zkusit tiby se nechal uštknout
tímto hadem třebas bv měl onenIbají pakli prohibiee zničí celý

Tedy jsem si ony píáky iak zami- -

Nejvélšl Vi"'r( iililmhit' Míl t t nu líni! Hltlilci-lios- n jedl lu nej-

riifcňhejií plílnvok uékly v Oituiu vyjilliiiuviiiiý Není t olliv utiol n
Miller 1'nrk po relě iKci jižní utnuty pHiliivku Není to tri li VA- -

A "i' Mil rcmi'iilivcli i'lniiillii Ni'iií lo !!'looo yitnlu tliié ml
HtniiiéiiA li IoiIIimií iitlťitditi (íiiiiIii Nrni to (pi li i nul olkdio vďliiílin
ptitriiM Nťiil to len hkviMv ttlultuvv synteni vypriK-avun- i(--lírt--

Ntnl to iiiellieinú poiiln ní luihii ni lm rolsoňu v l''lorenru tumle-viin- l

Nenf lo ono oliuicenl nliivi li iiliulf niielio hknteiiiiMl
vvhlAždImk KAžnor run nr:inM 7 Mřihlcf-

-

n„í (() „i„ií
vnlimlny ÚMpi-- i li který junio l i jaoili-j- í an'li

Ncjvčtáí včcí
olilffpie Míiout Luhu jent

Příležitost

zub vyprázdněný na dobro od ji

du A zárovďi by lo byla dosti

stat nebo okren iiim bo nicoto

jenom když oni dontunou zapla-

ceno za uvoje hladké báchorky
Co se muč týče já mám o lom

oval že jvm se s nimi easem cc

é hodiny bavil

Toť w rozumí žc vodního pta
nebezpečná rána kterou by si ni-

kdo nedal jen tak na svéiu vlast-

ním těle Npílsobil
přesvějdéenř neb těmi stály ee ctva tum bylo též sdíisfatck jako

divoké kachny různé velikostístuji a vím že jsou v tom mno

ktiiv se tum zdržovaly pres celéhem hůře tum kde mu jí prohibi- -

éto kdež sobě vychovávaly svo nž vAm puhkvtm 1'M'ŽKNÍ Vši '

VKS ( H UK ImíAIIHTANEBRASKAci v kazuem apusoou a uouiam
UK ZPVoJNAHOllíje mlíoTata 'Aa jednoho krásnéhože kuždý hpravedlivý a l

Pravé nyní

kroku' na pamatují hyl p llcrlík
laiién mrtvicí nyní uU: jent mu

již mnohem lépe nelioť nc iiiÍizc

trocliu ]Hliyliovat a doufám že

se celkem pozdraví Ohcliod jsem
niél jako vždycky dohry a všude

jkiiii shledal že na mne moji
staří přátelé již čekali h objed-

návkou na Trinerovo hoiké víno

jehož se deimé víe a více potře-

buje V Michiganu bylo lo namé

— bodné sněhu a zima Když

jsem byl v lrouwood luk tum by-

ly takové závěje sněhu na ulicí

že z pouliční káry nebylo vidět

než jenom převodní lano Famie-nui- i

se letos ve Wiseoiisimi daří
dobře nehol všechny jejich vý-

robky jsou v dobré ceně lirám

bory se letos v lednu a únoru

prodávaly až za liO— ci-nt-
u bu

U to je lam cena velká Wiscoii-hi-

je jeden tdát kde se jeslě ne

bojejí mnoho jirohibiee a říkají
žo většina lidu tam obývající uia

U'v rozumu nežli aly snad hu-jn-

sobě škodila Co jsem nyní
domu tak jsem Klyňcl že zde v

Ncbrascc té se hodné pracuje
aby zdi' docílili 'probilme ale já

myslím a jsem přesvědčen že

žádný člověk který tiwhti pře

lánu jsem spatřil kroiižMi bodni

vysoko ve vzdchu nade mnou ve- -

občan státu Nebiasky nežli bu-

de volit si dobře rozin vsi i s roz

vahou ty nemilé následky které iké hejno ptáku kteří ale byl:
ak vysoko ze je témer nebylo

TAH NA POZEMKY

V ALLIANCE NEB

Zápiny na 14000 akrů pozemků j6

možno učiniti v Alliunco Ba-yar- d

a Eridgcport

ani vidět i Toť se rozumí že jsem
přinese prohibiee Tisíce lidu bez

práce budovy prázdné velké da-

ně a obmezování svobodv kuždé- - je pozoroval bedlivě neb jm-i- si

UiÍJiíi'te ilohlul loty ml iVl ilo ♦7"0 ho Mokou Mulou i lioliiíliy tiiicln--
lilií VltHllléH tplMI'fllVi Ill)e l Vlthtí llólll llfluolftli rvilile

jeiluut

Kupte kde jiní kupují
Charles W Martin & Co

Tel Tyler 17 71: Umnhii S„ I Mik ll

skutečnu chtěl dozvěděl co jestobčuna Doufám že strana
to za ptactvo! Právě po nějaképroliibiční ďostane tak málo lilu- -

hvíli se začali-vznášel-
i dolu cožú že více si nebudou troufat tu

netrvalo mni: dlouho a ji snekovou věc přinést před lid ku hla
sli zrovna proti muč do prostředsovaní Myslím ktlvtiy slut lowa1V

kv a sice zrovna tam kde bvbzítra předložil tu otázku lidu žř

Aliiauee Neb bl března

Tah na larmy dle pozemkovýeli
vládních zákťini který bude s

de konali 21 března nebude v

zádiíém ohledu připomínali ony
které siyualisovaly otevřeni růz-

ných reservací v tomto a sousc
Ilíeíeh státech v posledních letech

Pozemky otevřené pro zábory

by lowa šla mokrá ale v lovvě

to udělulo jenom několik státních
'ákoiiodárefl bez vůle lidu Ny

skoro nejméně vody a již se zača-

li napájet Nevím kolik set jich

bylo ale bylo to kiásné podívání
na tukové exempláře ptáku ďd

jsi 111 se jistého pramene dozvé
li l by li to divocí mol á i Ně

ní ule musím již přestat neboť

nemám kdy Zutím "Na zdar!"Tli
lnýšlí nemiiže pro prolubiei v všem váš —

Jindřich Donállit Já cestuji po mnoha státech
kde mají prohtbici a vidím ty

mizerné následky jak v opilství
tak v otázce jKUiěžiií )ro lid v ta-

kovém státe bydlící a konečně ty mJ Vff I

IRnásledky prodávání lihovin v h

krajinách Všude ut je to

v Dakotě Arkansasu v Kaiisusu

Okluhoiuť Alubamě a Mississippi
i::dczne se všeho dost jako v

Jowe kilo si přeje bý4 "la'A

kteří z nich tam byli piuví ei
káni Mysle) jhein si kdyby tnly
tak by l nyní nějaký Mrelce Jřrb'
by měl křivé broky cíle by byl
llelliolll lllillOUti '){ In ale lilii

ptáci mně poskytli hodně pobavě
ní nežli se zase zvedli a odlétli

Vždy jsem měl více pobaení n

řvky než jak jsem pravil v kop
cích Ale j''k holi se tíká ze

člověk i na šibenici musí zvyk
lioni tak tedy to bylo i se mnou

V kopcích jsem si zase vynašel j

nou zábavu rovnu téaiě při sa

mých kopcích se rozprostírala do

sti veliká rovina na 11ÍŽ v zdáli

i"k ''v'° viděli byl kopeček jako
by na koei'ku Tedy j- - m by!

tiyehtiv zvěděli co to um jest

líozjel jsem se na mém věrném

koníku ujiž jsem pádil o íivod

když tu po kratší ale čerstvé ji
dé jsem dosáhl svého cíle Zde

se mi před lilium rkomi obit

UJMA NK11 11 března KIJO

— Ctěná reilakcc "Ueiiního i

Tokroku"! l'ráě eo

těchto Jiár řádek píši je hezké

počasí tak že již sem a tum je
nu poli některého farmeru

juk buď vláčí korniště nebo je
seká Kekáéem Ale podle mého

náhledu myslím že nám takhb

ještě neziistuiie u že liam ještě
přijde sníh Proto si též myslím
že je lépe ovNii v sýpce než na po-

li a také z toho důvodu uni mno-

ho nepospíchám ruději nějakou
fůru hnoji' vyvezu uelxiť jsem

přesvědčen že kuiu ji dám bude

to xuát Centy máme yde v pěk-

ném stuvu tak že který furmái

něco má ještě na prodej tak vozí

o vše pryé No ub kam? lnu do

hoiiia k A Kúiiékovi vždyť 011

biaker" a křivojiřísczníkuii Jiiti-ž- e

doslat všude lihoviny Kdežto

dnen ve Wiseonsiuu v Nebrasce a

'V

Illinois i Missouri uvidíme jenom

jednoho opilého člověka v tíeh
suchých si át celí je jich vidět opi

Jých d(M't 1'roé protože
jako spořádáni občané jíl

do veřejného hostince a koupit í

tentokráte v Norlh 1'lalte za

vodňovaiiéiu distriktu národní re

klamačiií služby Nebude takoví

registrace jako v jiných přípa-
dech Kazdy' žadatel učiní zápiv
na trakt který si bude přát i získa-

li podle domoviiiářských zákonu
To miiže hýli učiněno v kterékoliv

době počínaje lil hřcziiciu buďto
v Aliiauee l!rid'report anebi

Hayard Dne 'JI března pak bude
se konali tali na všechny trakty
jež mají více než jednoho nápad-
níka

Pozemky jsou rozděleny na I nik-

ly o čtyřiceti až ItiO akrech a ob

sáhují od třicíti do 100 ukrú zavod-

něných potnikii Pozemky tyto
mohou být i získány dle domoví-nářskéh- o

zákona ale vedle praví-deliiýelpcc- ii

~

je čítáno za vod-

ní právo na akr zavodněných po-

zemku Tento poplatek je splat-

ným v dvacíti letech bez jakého-
koli úroku Splátka $'J7á na akr
mtisi býti ale učiněna ihned Xa

pět let po té je splatila tll'llhá

splátka a od té doby jsou splátky
každoroční Dokuti všechno m ni

splaceno žádný patent pmtemkový
učni vydán ježto vládu! poucniky

nejsou zdanitelné a doiiioviitář jit

luk vy jmut i placeni daní na ilvu

ect b t Poiti luky tyttt ludéitují se

v Mornll okresu Nebruska v

Nťillt Platte tul usiutl" lvu-iiá- t

li md od IttiyarU l aimaii ní
ta a iduo uny t li povi nn í b pro-vádéu- o

je j okiJiiieli tuiiuái li po
bia a udělané farmy teui ne tu
td do #'u ukr

Ktruejf iutlt} "luchým"

ESCI10 SAUlTORlUn COHIPANY

OMAHA NEB

2423 Casa St

Ústav pro léčeni rakoviny a vředů

I stav leitlo véniije veákeroii svoji pooruosl éét ni rako-

viny a runýeli vředu be pou!vání nože

Trpíte li téinílo neiluliy pište o podrobnosti ledíle! řliora
uvedeného ústavu Dr lee K J dones M 1) vám osobné

je stléli

Násletlujíeí doporiiéeni vám vy vysvětli co iiiiuemt: v limito
ústuvu pro trpii j tímto slmAným luiluliciu vykonali Véte

'V

a

J
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► khniri něčeho na co pravé má

ehuť ať je to již pivo neb víno

uiit lm kořalku Tam kde je su-

cho si toho musí koupit najed
nou mnoho při ěemí dostane vel-

mi šputiié íboíi neb jest mu

něčeho 114 eo právě mají

přece koupil elevutor zpět tak že

vlastni teif farmy i tlevutor Tuk

jen jhíuí fanueři voťtu o to wst
f toho Loju spolite! V minu-iéi- n

týdnu jsun tiavštlvil lJvÍKht
ii

i
v

t
kde Jsem téí uěco jaitieboul U

vilo co vlustně y kopečky na

meiialy Uylu to díra na dne l
kterých ty kopečky povMávuly V

oněch dírách totiť měli svoje oby-

dli tak 4VIIHÍ pn njid psiwi ht ílvá

to iuvliátka kteij vynořovali své

hlavy tv všech děr a vyitťiMili

sebe všelijaký vitskol svými o

eúsky tlosti t íjh ruč mrskali a zu

rovtll tá leíkv Idulé tlo tlči ta
b tati Nt ladi ule si objt vovuli

doktul ' člověk mvílabl lo
kratoiiu pak és jst tu h sam tlo

4ťdťl ťe m iiiti (tmi piky #dť

papa—Jtee Je vidět Ir pau
otet se o telí lid ve I hnuli t li'á
juk se patři aby neměli utnut ne

buf jak jeni nahlédl tlo jeho
vhtntuiho mlýnu tuk jvnt shle

4--

dal ie je plitý pytlů mouky Je

" Pi išla jsem tbt lstlio ísioiltirium v thuae hily byl
iinij rotlinný hkuť prohlásil mtij piíputl ne vy lééitelný
Piu s jt st mi ibibre a Jm in v kiideni ohledu dravá Moje ra
koviitu tť-iek-t v prstní po ies inésieii tli jve jsem byla
léeeoa jst ui iitsptila piet dvě hodiny ťádiiť not i a kutňeli j-- t n

llkliltlié bobuli po poskytnuti tlv tii héeni V tAkerú bolest po
iiiuiuU a v tesíti tyiliieth byla jsem itplně yléeiua

Umle liti poléMitiui ťotlptivéiléll jikrktdtv tlotaíy kdo e

tt mne iďiáli Obydli mé je v t isb Ulťl tmt ul AtbtuHe la

té štéstt Iv pan otee není tuk

iiluký ie to MÍ4ilto pMje Tuk

jsem ni tak v duchu ínjidil kdyby
tet pttu itťt mohl poÍ4tÍ li Ceh

i-V út lé v use JvuueUe Wobeyovi

ÍMél l M II I M 1 1 1 1 I I I 1 1 I i I t 1 t t I t I t I 1 t 1 I M Hl t 1 1 1 M

Nevyiivvné dítl
Některé děti takřka pietl očihim

bumu i když rodiče (tuskytU by

jitu vše iiejlepší jídlu Kádi by

jitu duli veškeré pochoutky ab
dV st' h jim de ttejd} k duhu
u že m očividné trati Tu jct
tíeba rychlé ptimoei ríedevim
j'M muuu prohléiuuuti a vyčistili
jejich xuby u nedovolit i íáepu lú
ejte jím Triueruvu lééivé Hoř-

ko Víno íct j ptaidelu4 V pliiué
fenýeh dávkáeli uvidíte jak 4

by budou ťotavovuti Tu (duti
l dopélýik MA-- jídla přilití-►t- i

ď"tutčiětiu uiitku jet uut
tm aby tyti ťliávMio i liepri
HMi{ býti diidiu Trinertivu
I čivé Ktkv Vlitu v

ebábttjiti 01 vány tt pmio ji' j 44

m ks pť4Mdiir i V ekP
túi-- (Vna Juí Triur
%elk tdn l k n KD

AbUul íve { tiiťéti
lttiiuv Líitnumt j jt mhl-ěeuýit- t

ťktu v revMuttvkýih l

iteh %éU 4t ktotitm NtřťtkrJ
t Ml b( bli kUtltiU m- - DvliťÍ
ti luýmt ate lijejte výWrwý l Utn

t k U fy hi niif 11 upMHb# l

I ti prvid ii itUuíkuťh Mxti IV
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